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Melding om oppstart - forvaltningsplan for Sønstegård plante- og 

dyrefredningsområde 

Statsforvalteren i Vestfold og Telemark kunngjør med dette at vi starter opp prosess med 

utarbeidelse av forvaltningsplan for Sønstegård plante- og dyrefredningsområde i Færder 

kommune.  

 

 

 
Sønstegård plante -og dyrefredningsområde ligger idyllisk til med åpne sletter mellom hytter og 

sjøen syd på Hvasser. Foto: Statsforvalteren i Vestfold og Telemark 
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Sønstegård plante- og dyrefredningsområde 

Sør på Hvasser ligger Sønstegård plante- og dyrefredningsområde som med sin store variasjon i 

naturtyper og vegetasjon er av nasjonal verneverdi. I verneområdet finnes blant annet kalkrike 

tørrenger som danner grunnlaget for en rik flora som lokker til seg sommerfugler og andre insekter. 

Ned mot sjøen finnes tangvoller og sanddynemark som har en flora påvirket av salt og nedbryting av 

tang og tare, tidevann, vind og bølger. På sandstrender med tang og tare lever mange insekter og 

fuglene har et rikt matfat. Inn mot fjellkollene vokser strandkratt, og det finnes halvåpne enger hvor 

et mangfold av insekter, planter og fugler trives.  

 

Verneformål 

Sønstegård ble fredet som plante- og dyrefredningsområde ved Kronprinsreg. res. den 30. juni 2006. 

Formålet med fredningen er å bevare det rike og særegne plante- og dyrelivet knyttet til kalkrike 

tørrenger, sandstrand, tangvoller og strandkratt. Området er levested for nasjonalt sjeldne og 

truede plante- og dyrearter (insekter). 

Verneforskrift for Sønstegård plante- og fuglefredningsområde finnes på www.lovdata.no.  

 

 
Sønstegård plante- og dyrefredningsområde markert i rødt.  

 

Formål med forvaltningsplanen  

Forvaltningsplanen skal gi retningslinjer for forvaltningen av verneområdet. Videre skal 

forvaltningsplanen være et praktisk hjelpemiddel for å opprettholde og fremme verneverdiene i 

henhold til verneformålet, både på kort og lang sikt. Dersom det er behov for tiltak som skjøtsel og 

tilrettelegging av ferdsel og informasjonstiltak vil dette kunne være en del av forvaltningsplanen. 

Forvaltningsplanen utarbeides innenfor verneforskriftens rammer, og skal bidra til forutsigbarhet for 

brukere av området ved å presisere og utdype bestemmelsene i verneforskriften, samt gi 

informasjon og retningslinjer for bruk av området. På den måten bidrar forvaltningsplanen til å sikre 

aktiviteter som fremmer naturverdiene, og sørger for at besøkende er godt orientert om hva som er 

tillatt og ikke innenfor verneområdet. 

Vi ønsker å presisere at en forvaltningsplan ikke åpner opp for ny vurdering av verneforskrift eller 

vernegrense. Aktuelle tiltak som foreslås må være i tråd med verneforskriften.  
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Aktuelle brukerinteresser og temaer  

For Sønstegård plante- og dyrefredningsområde er det nedenfor listet opp ulike temaer og 

brukerinteresser som kan være aktuelle å vurdere i forvaltningsplanen. Vi ønsker tilbakemelding på 

disse og i tillegg innspill dersom det er andre temaer som er viktig å få med i forvaltningsplanen 

utover dette: 

• Forvaltningsplanen vil se nærmere på om det er noen av verneverdiene som bør fremmes eller 

er truet av dagens forhold eller bruk, og om det er behov for forvaltningstiltak og/eller 

kartlegging. For å sikre verneverdiene kan det være aktuelt å utarbeide en skjøtselsplan. 

• Det er i henhold til verneforskriften ikke tillatt med idrettsarrangementer eller andre større 

arrangementer, samt at det ikke er tillatt med camping, teltslagning og oppsett av 

kamuflasjeinnretninger for fotografering i verneområdene.  

• Strandrydding i verneområdet. 

• Foreta en evaluering av eksisterende besøksstrategi for Sønstegård plante- og 

dyrefredningsområde. Miljødirektoratet kan av hensyn til fredningsformålet ved forskrift forby 

eller regulere ferdselen i hele eller deler av verneområdet. 

• Informasjonsmateriell og plassering av dette i verneområdene. 

• Forvaltningsplanen vil ta for seg arbeid med bekjempelse av fremmede arter i verneområdene. 

 

Medvirkning og frist for innspill 

Lokal medvirkning er viktig for å sikre en god prosess og for å fange opp relevante temaer til 

forvaltningsplanen ønsker vi innspill til oppstartmeldingen. Det gjelder innspill på temaer som bør 

behandles i forvaltningsplanen, samt brukerinteresser og annen relevant informasjon om området.   

 

Adresselisten viser hvem som er mottakere av oppstartmeldingen. I tillegg vil melding om oppstart 

bli lagt ut på våre hjemmesider og annonsert i lokalavisen. Oppstartmeldingen sendes berørte 

grunneiere, myndigheter, organisasjoner og eventuelle næringsinteresser. Dersom dere ser at 

berørte parter ikke har blitt fanget opp ber vi om tilbakemelding. Vi ønsker at alle berørte parter får 

mulighet til å komme med innspill. Senere i prosessen vil et utkast til forvaltningsplanen legges ut på 

offentlig høring.  

 

Innspill til oppstartmeldingen sendes pr. brev eller e-post innen 28. oktober 2022 til:  

 

Statsforvalteren i Vestfold og Telemark 

Postboks 2076  

3103 Tønsberg 

sfvtpost@statsforvalteren.no 

 

 

 

Med hilsen 

 

Arne Christian Geving (e.f.) 

fagsjef 

  

 

Christin Beate Johnsen 

rådgiver 

 

Dokumentet er elektronisk godkjent 
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Mottakerliste: 

NATURVERNFORBUNDET I 

VESTFOLD 

c/o Christopher C. Prydz Gallaher 

Vestvangveien 25 

3212 SANDEFJORD 

Peder Halfdan Kielland Gamle Jarenvei 62 1339 Vøyenenga 

NORSK FRILUFTSLIV Nedre Slottsgate 25 0157 OSLO 

NORGES JEGER- OG 

FISKERFORBUND AVD VESTFOLD 

Rådhusgaten 27A 3290 STAVERN 

MILJØVERNFORBUNDET VESTFOLD c/o Tore B. Krudtaa Buveien 3 3214 SANDEFJORD 

FORUM FOR NATUR OG 

FRILUFTSLIV I VESTFOLD 

Stadionveien 5 3214 SANDEFJORD 

DNT TØNSBERG OG OMEGN Nedre Langgate 36 3126 TØNSBERG 

SABIMA Mariboes gate 8 0183 OSLO 

Vestfold og Telemark 

fylkeskommune 

Postboks 2844 3702 SKIEN 

NORGES MILJØVERNFORBUND Postboks 593 5806 BERGEN 

Miljødirektoratet Postboks 5672 Torgarden 7485 TRONDHEIM 

Færder kommune Postboks 250 3163 NØTTERØY 

Statens naturoppsyn Postboks 5672 Torgard 7485 TRONDHEIM 

VESTFOLD KITEKLUBB c/o Helge Risnes Tanstadveien 29B 3140 NØTTERØY 

Sverre Erik Atlar Liaveien 113 3148 Hvasser 

NORSK ENTOMOLOGISK 

FORENING 

c/o Naturhistorisk museum att: Lars 

Ove Hansen Postboks 1172 Blindern 

0318 OSLO 

FRILUFTSRÅDENES 

LANDSFORBUND 

Eyvind Lyches vei 23B 1338 SANDVIKA 

OSLOFJORDENS FRILUFTSRÅD Vaterlandsveien 23 3470 SLEMMESTAD 

BIRDLIFE NORGE AVDELING 

VESTFOLD 

Postboks 162 3201 SANDEFJORD 

NORSK ZOOLOGISK FORENING Postboks 102 Blindern 0314 OSLO 

NORSK BOTANISK FORENING c/o Naturhistorisk museum Postboks 

1172 Blindern 

0318 OSLO 

 


